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5. Steuer- und Zolleiunahmen vom Branntweine.
Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, Seite 594.

Dgl. im Abschnitte V Branntweingewinnung und im Abschnitte X Branntweinverbrauch. 
In den Rechnungsjahren 1870 bis 1886.

Rechnungs­
jahr^)

ss-il
1877 mit dem

1. April 
beginnend)

Branntwein«

steuert

Übergangs.

abgäbe 2)

Aus.

gleichungs.

abgäbe 2)

Eingangszvll

von

Gesamtertrag

der Steuer

und des
Zolles

Ab: Steuer. 
Vergütungen 
für ausge. 

führten und zu 
technischen

Bleibt: E 
der Steuer und 

im
Branntweinste

iin
ganzen

------------

rtraq -
des Zolles

Kopf

I voo

1870 45 564, s 76,s 1 085,7 46 726,« 9 851,5 36 875,8 1,2»
1871/75

durchschnittlich 49 788,8 71,7 1 546,« 51 407,i 7 076,« 44 330,2 1,88
1876 53 408,4 128,5 3,4 1 931,« 55 472,2 6 402,3 49 069,» 1,45

77 52 529,9 110,9 2,8 1 621,» 54 264,8 9 061,8 45 203,» 1,31
78 54 616,7 111,8 2,9 1 642,« 56 373,5 8 963,5 47 410,0 1,3«
79 53 398,8 133,8 2^4 2 085,2 55 620,2 9 872,5 45 747,7 1,8»
80 57 271,8 121,o 2,8 1 781,5 59 176,« 12 077,8 47 098,8 1,82

1881 64 002,7 120,8 2,0 1917,9 66 043,7 17 533,« 48 510,1 1,85
82 58 824,9 119,5 2,5 1 974,7 60 921,« 14 955,2 45 966,4 1,27
83 61 176,8 114,« 2,5 2 101,5 63 395,4 14 484,o 48 911,4 1,84
84 62 435, s 129,« 2,» 4 824,5 67 392,2 14 310,» 53 082,2 1,45
85 65 852,2 105,i 2,5 1 987,8 67 947,« 17 855,8 50 092,3 1,85

1886 57 188,« 100,a 2,5 3 609,8 60 900,4 14 895,l 46 005,8 1,28

In den Betriebsjahren 1887/88 bis 1907/08. 
(Merteljahrshefte zur Statistik des Deutschen Reichs 1909, I.)

Betriebs-
jahr

sl. Oktober 
beginnend)

Maischbottich, und Materialsteuer") Reinertrag an 
Verbrauchs, 
abgäbe und 

Zuschlag 
zur

Verbrauchs«
abgabt-')

Über«
schuh

Brenn«
steuert)

Aus«
gleichungs. u. 
Übergangs.

burgi)

Eingangs.wll 
von aus»

Abgaben vom

Überhaupt !

Ab:
Vergütungen 

ür ausgeführten! 
und zu gewerb. j Bleiben 
liehen Zwecken 

verwendeten ganzen

ein

Kopf

I 000

1887/88 34 635,« 9 762,» ! 24 873,» > 91 618,» 6,9 2 114,» 118612,« 2,5 2
88/89 29 214,2 5 905,8 23 308,9 115 828,9 — 6,2 3 976,9 143 120,9 2,9«
89/90 34 707,5 11 989,0 ,22 718,5 124 584,» — 6,2 5 557,« 152 867,2 3,, 2
90/91 32 516,« 10 061,8 '22 454,8 123 269,4 — 8,5 8 234,» 153 966,7 3,t»

1891/92 32 707,7 8 541,8 24 165,9 110012,7 6,4 5 462,» 139 647,» 2,79
92/93 31 995,8 9 732,i 22263,8 119 165,8 6,1 7 182,» 148 617,2 2,94
93/94 35 200,5 9 891,2 25 309,8 119 423,4 6,8 6 659,» 151 398,5 2,9«
94/95 31 429,» 9 462,8 21 967,8 113 510,» 14,5 6 652,» 142 143,8 2,7 4
95/96 33 716,« 12 046,o 21 670,8 119 040,» 1 754,» 5,tt 6 645,» 149116,» 2,84

1896/97 31 665,5 10 532,« 21132,» 119 908,7 1 447,4 0,» 6 330,» 148 819,« 2,79
97/98 33 590,» 11 136,5 22 454,3 120 414,4 773,5 0,i 6 301.» 149 943,8 2,7 7
98/99 38 304,8 13 496,., 24 807,» 130 585,, 169,5 4,7 6 510,» 162 077,2 2,9 5

99/1900 36 456,8 13 757,7 >22 699.1 129 432,9 -4t 1,7 0,1 I3109,o 164 828,7 2,9 5
1900/01 39 999,8 17 482,» 22 517,5 > 130 558,« -I ZII,S 3,7 3 303,» 155 071,» 2,7 4
1901/02 43 696,i ! I6 641,i 27 055.» 128 877,1 —r OZO,r 0,i 5 227,» 159 129,» 2,7 7

02/03 32 521,2 22 179,i >10 342,1 126 726,» 4 010,9 0,v 5 830,» 146 909,» 2,5 2
03/04 36 300,2 18 990,5 17 309,7 122 020,5 500,8 0,o 5 635,» 145 465,5 2,4«
04/05 34 923,» 16 824,, 18 098,° 114 396,8 1 835,9 0,i 5 868,» 140 199,4 2,34
05/06 43 418,1 20 942,8 22 475,« 119 628,9 1 562,5 0,o 5 831,» 149 498,2 2,4 5
06/07 36 044,» 22 346,« 13 697,4 130 680,2 —Z 45?/? 0,i 6 722,8 147 640,i 2,39

! 07/08 37 067,» 16 668,« >20 458.« ! 126 512,« -b,,7 0,1 6 655,« 153 561,« 2,4 5

weggebluden. —Die BrmuUwrin^ l'x"'lM7^achch^ l. IV. ln« z» IX. I«87 ,»
(N. G. Bl. S. 25S) erhoben,- in Hohenzollern nacti Gesetz vom 4 V 186^ IB G oz, - i'N ^ 1870
Übergang-steuer vgl. Bekanntmachung vom 18. V II I872^lR G S t! ' ^ ^ ">'d 15. XI 18« l (N. G. 2<l. S. I8!N
vom 22. XII. 18-5 sZentr.'vl f. t. D R. S »12) ?osts i. ^ebe Bekanntmachung beS R K A7.VI7 I87S<R « Bl. S !.»>,' s.dann -m A ^ 1^ <R p", be» Zolltae?!«! nunde u,„
»> «ese» vem 4t. VI >887 sR. « Nl. S. 258,, 8. VI. IxuI Ua, S l«VI,«u^,?, E..<R " L M, erdel». —
7> R. V. °rm N. VI ISV0 iZenti.-«!. I. e. O N S 47M ^ «das. S. 2«.,), 14 VI I«X> ,d°,. L 2881.
vkibrau-d-aba-be erbebn wird, und Gesell mun 7. vj>. I^l)2 G Bl S 213?""'»  ̂ ab nur „ech als Zuschlag ,ur? "3, und Adlam.nen mi-vuremlu.,., n'm A V A M V«u!>. Ü'»-»imiuist««"v'm

^R. G. Bl. S. 26a) und Gesetz vom 7. VII. 1002 (R. G. Bl. S. 243). ' " <R. G. r<I. S. 6<6). — ») Gesetz vom 16. VI. I8S5
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